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VARUDEKLARATION PÅ ÄDELMETALLPRODUKT 
 

Statsrådets förordning om ädelmetallarbeten (1148/2000), 2 a § 
 

Matbestick, ljusstakar och motsvarande arbeten 
 
För fästande eller fyllning av skaftet till ett matbestick eller motsvarande arbete, vilket har tillverkats av skivformad ädelmetall, kan 
av välgrundade skäl användas ädelmetall, metall eller annat material som underskrider den finhalt som skall stämplas. Tillverkaren 
skall dock skriftligen presentera grunderna för detta samt beskriva arbetets struktur och material. 
 
Det som nämns i 1 mom. tillämpas också på ökandet av vikten på en av skivformad ädelmetall tillverkad fotdel till en ljusstake eller 
ett motsvarande arbete. 
 
Den i 1 mom. avsedda skriftliga förklaringen kan antingen följa med ädelmetallarbetet eller hållas lättillgänglig på 
försäljningsplatsen. 
 

1 Varudeklarationens syfte 
 

Avsikten med varudeklarationen är att såväl konsumenter som 
försäljningspersonal får tillräckligt med information om ädelmetallprodukten. 
Även om det finns välgrundade skäl för fyllning av produkten, är det inte 
möjligt för konsumenten att genom ytlig granskning få reda på produktens 
struktur. Därför skall tillverkaren och säljaren ge åt konsumenten tillräckliga 
uppgifter för att stödja köpbeslutet. Dessa uppges i varudeklarationen.  
 

2 Varudeklarationer i olika produkter 
 

Varudeklarationen är obligatorisk endast på matbestick, ljusstakar och 
motsvarande ädelmetallprodukter som nämns i ovannämnda förordningen. 
Varudeklarationen kan också användas på andra produkter, men vikten av 
andra ädelmetallprodukter får inte ökas eller produkterna förstärkas eller 
fyllas med annan ädelmetallegering än vad som finhaltsstämpeln anger.  
 

3 Lämnande av varudeklaration till kunden 
 

Tillverkaren eller importören avfattar och inlämnar varudeklarationen till 
butiken i vilken den ges åt kunden. Varudeklarationen kan vara ett separat 
dokument eller vara ansluten till produktens försäljningsförpackning. I 
näthandel behövs varudeklarationen också vid elektronisk produktbeskrivning 
och den skall dessutom följa med produkten som levereras till kunden.  
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4 Uppgifterna i varudeklaration 
 

Varudeklarationen avfattas både på finska och svenska. Den kan innehålla 
bl.a. följande uppgifter:  
 
• Produktens handelsnamn, produktbeteckning eller annan identifiering. 
• Produktens tillverkare eller importör och kontaktuppgifter. 
• Beskrivning av produktens struktur i ord eller en tvärsnittsritning med 

förklaringar. 
• Produktens tillverkningsmaterial, t.ex. handtagets eller fotdelens fäst- och 

fyllningsmaterial samt lodämnen; tillverkningsmaterialen uppges genom 
att använda deras handelsnamn. 

• Grunderna för att använda ädelmetall, metall eller annat material med 
lägre finhalt än vad som finhaltsstämpeln anger. 

• Datum för avfattande av varudeklaration.  
 
Ytterligare uppgifter lämnas av Säkerhets- och kemikalieverket (Tukes), tfn 
010 6052 000. Denna anvisning kan skrivas ut på Tukes webbplats 
www.tukes.fi. Anslutande lagstiftning finns på webbadress 
http://www.edilex.fi/tukes/sv/. 
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